

Glaspartner ApS
Storstrømsvej 32, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 24 23 13 56

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2021.

Ib Madsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Glaspartner ApS Storstrømsvej 32 6715 Esbjerg N
	Telefon: 76 10 47 00
	CVR-nr.: 24 23 13 56
	Stiftet: 4. august 1999
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Christian Dahl, Formand Trine Hybjerg Michael Fabricius Ib Madsen
Direktion	Ib Madsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Dattervirksomhed	Bo-Glas ApS, Brønderslev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i forarbejdning af glas til videresalg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.982.540 kr. mod 8.143.311 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 475.729 kr. mod 823.990 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af investeringer i nyt IT-system, omfattende automatiseringer af produktionsudstyr, negativ påvirkning af Covid-19 restriktioner, væsentlige prisstigninger på råvarer og akkvisition af Boglas A/S.

Selskabet har søgt kompensation i form af statens hjælpepakker vedrørende coronakrisen, herunder lønkompensation. Størrelsen af kompensationsordningen udgør 499 t.kr., og er indregnet i årsregnskabet under andre driftsindtægter. Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	7.982.540	8.143.311
2 Personaleomkostninger	-6.846.996	-6.400.352
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-601.090	-646.095
Andre driftsomkostninger	0	-13.255
Driftsresultat	534.454	1.083.609
Andre finansielle indtægter	159.366	122.475
Øvrige finansielle omkostninger	-78.860	-135.825
Resultat før skat	614.960	1.070.259
3 Skat af årets resultat	-139.231	-246.269
Årets resultat	475.729	823.990
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	475.729	0
Disponeret fra overført resultat	0	-176.010
Disponeret i alt	475.729	823.990

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	30.294	47.176
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>30.294</u>	<u>47.176</u>
5 Produktionsanlæg og maskiner	2.144.422	2.216.427
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.901	257.172
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.151.323</u>	<u>2.473.599</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	40.000	0
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.000.000	0
8 Andre tilgodehavender	147.706	147.706
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.187.706</u>	<u>147.706</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.369.323</u>	<u>2.668.481</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.296.909	2.140.028
Forudbetalinger for varer	0	204.542
Varebeholdninger i alt	<u>2.296.909</u>	<u>2.344.570</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.890.535	2.850.881
Tilgodehavende selskabsskat	0	19.208
Andre tilgodehavender	200.000	114.737
Periodeafgrænsningsposter	62.271	60.053
Tilgodehavender i alt	<u>3.152.806</u>	<u>3.044.879</u>
Likvide beholdninger	167.703	913
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.617.418</u>	<u>5.390.362</u>
Aktiver i alt	<u>10.986.741</u>	<u>8.058.843</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		201.000	201.000
Overført resultat		2.985.281	2.509.552
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Egenkapital i alt		<u>3.186.281</u>	<u>3.710.552</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		93.584	64.485
Hensatte forpligtelser i alt		<u>93.584</u>	<u>64.485</u>
Gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital		3.000.000	0
Leasingforpligtelser		574.962	904.487
Anden gæld		215.199	71.659
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>3.790.161</u>	<u>976.146</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld		244.000	316.000
Gæld til pengeinstitutter		504.612	1.537.912
Leverandører af varer og tjenesteydelser		883.888	352.678
Gæld til tilknyttede virksomheder		32.973	0
Selskabsskat		110.132	0
Anden gæld		2.141.110	1.101.070
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>3.916.715</u>	<u>3.307.660</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>7.706.876</u>	<u>4.283.806</u>
Passiver i alt		<u>10.986.741</u>	<u>8.058.843</u>
1 Særlige poster			
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
11 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	201.000	2.509.552	2.710.552
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>475.729</u>	<u>475.729</u>
	<u>201.000</u>	<u>2.985.281</u>	<u>3.186.281</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>
Indtægter:	
Lønkomensation	498.826
	<u>498.826</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttofortjeneste	498.826
Resultat af særlige poster netto	<u>498.826</u>

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.290.402	5.902.813
Pensioner	398.298	370.309
Andre omkostninger til social sikring	158.296	127.230
	<u>6.846.996</u>	<u>6.400.352</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>17</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	110.132	264.792
Årets regulering af udskudt skat	29.099	-18.523
	<u>139.231</u>	<u>246.269</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2020	50.000
Kostpris 31. december 2020	50.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	2.824
Årets afskrivninger	16.882
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	19.706
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	30.294

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2020	8.476.579	1.319.457
Tilgang	424.169	0
Afgang	0	-988.903
Kostpris 31. december 2020	8.900.748	330.554
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	6.260.152	1.062.284
Årets afskrivninger	496.174	88.034
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-826.666
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	6.756.326	323.652
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.144.422	6.902
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.259.346	

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>		
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2020	0	0		
Tilgang i årets løb	<u>40.000</u>	<u>0</u>		
Kostpris 31. december 2020	<u>40.000</u>	<u>0</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>40.000</u>	<u>0</u>		
Tilknyttede virksomheder:				
	Hjemsted	Ejerandel		
Bo-Glas ApS	Brønderslev	100 %		
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>		
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2020	0	0		
Tilgang i årets løb	<u>3.000.000</u>	<u>0</u>		
Kostpris 31. december 2020	<u>3.000.000</u>	<u>0</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>3.000.000</u>	<u>0</u>		
8. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar 2020	<u>147.706</u>	<u>147.706</u>		
Kostpris 31. december 2020	<u>147.706</u>	<u>147.706</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>147.706</u>	<u>147.706</u>		
9. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2020	del af lang-	gæld	efter 5 år
	<u>31/12 2020</u>	fristet gæld	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2020</u>
Ansvarlig lånekapital	3.000.000	0	3.000.000	0
Leasingforpligtelser	818.962	244.000	574.962	0
Anden gæld	<u>215.199</u>	0	<u>215.199</u>	<u>0</u>
	<u>4.034.161</u>	<u>244.000</u>	<u>3.790.161</u>	<u>0</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 505 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.297
Produktionsanlæg og maskiner	885
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.891

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt produktionsanlæg, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.259 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2020 udgør 819 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 113 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 14 og 42 måneder og en samlet restleasingydelse på 197 t.kr.

Der er indgået en lejekontrakt vedrørende leje af lokalerne på Storstrømsvej 32, 6715 Esbjerg N. Lejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel for begge parter. Den årlige leje udgør 999 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.